
Stránka 1 z 4 
 

Rámcová smlouva na služby č. 55/2019 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

1. Smluvní strany  

 
Objednatel:     Léčebné lázně Lázně KYNŽVART 
se sídlem:    Lázeňská 295. Lázně Kynžvart, PSČ 354 91 
zastoupená:    Ing. Jan Ludvík, MBA, ředitel 
Identifikační číslo:   00883573 
DIČ:     CZ00883573 
Bankovní spojení:     ČNB, č. ú. 10006-25231331/0710 
ID datové schránky:    42sj3nc 
Zástupce Objednatelho oprávněný jednat ve věcech smluvních a reklamačních:  
     Ing. Jiří Chval, ekonomický náměstek  
Telefonické/faxové spojení:  +420 354 672 153 
GSM:     +420 724 191 410 
E-mailová kontaktní adresa:   chval@lazne-kynzvart.cz,  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel:    Oleh Yanko 
se sídlem:     Macháčkova 812/52, Plzeň 3, Skvrňany 
zastoupená:     Oleh Yanko, dat. nar. 17. července 1981, jednatel 
Identifikační číslo:    08143838 
DIČ:      CZ8107179993 
Zástupce dodavatele oprávněný jednat ve věcech smluvních a reklamačních: Oleh Yanko 
Telefonické a faxové spojení:   +420 775 683 058 
E-mailová kontaktní adresa:    o.yanko@seznam.cz   
(dále jen „Dodavatel“) 
 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spočívající v zajištění provozu 

kuchyně (pomocná síla) a úklidové práce., případně údržbářské práce. Tyto služby dále zahrnují: 

2.1.1. mytí nádobí 

2.1.2. pomocné práce při výrobě jídel 

2.1.3. čištění a krájení zeleniny 

2.1.4. úklidové práce 

2.1.5. zednické a údržbářské práce 

Tyto služby jsou dále v této Smlouvě uváděny jen jako "Služby". 

2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost uvedenou v této 

Smlouvě a dále se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 



Stránka 2 z 4 
 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Cena za služby je stanovena jako smluvní na základě dohody smluvních stran a činí 140,00 Kč/hod. 

(pomocná síla). 

3.2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s realizací díla, např. doprava, pojištění, 

DPH v zákonné výši, apod. K navýšení ceny může dojít pouze tehdy, pokud bude objednatel požadovat 

více práce nad rámec projednaného předmětu díla. 

3.3. Případné požadavky na vícepráce nebo změny předmětu díla musí být v souladu s čl. 6 této smlouvy, 

objednatelem předem odsouhlaseny. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude hrazena jednou měsíčně na základě vystavené faktury 

Splatnost faktury činí 21 (slovy: dvacet jedna) dní od data doručení faktury Objednatelem na fakturační 

adresu fakturace@lazne-kynzvart.cz. Podkladem pro vyúčtování budou písemná potvrzení. 

3.5. Faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít všechny náležitosti daňového dokladu stanovené 

v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v § 435 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; její přílohou bude kopie potvrzeného výkazu odpracovaných hodin. 

Nebude-li faktura obsahovat uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit 

Dodavateli k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení opravené faktury 

Objednatelem způsobem uvedeným v odstavci 3.4 smlouvy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) 

musí Objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). 

3.6. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury za předchozí plnění, je Dodavatel oprávněn odmítnout 

další poskytování služeb (objednávek) předložené Objednatelem. V opakovaném případě tato 

skutečnost může být důvodem pro okamžité jednostranné odstoupení od smlouvy ze strany 

Dodavatele.  

4. Platnost a účinnost smlouvy 

4.1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a je účinná od 1.9.2019. 

4.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.8.2020. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu 

kdykoliv písemně vypovědět í bez uvedení důvodu zaslané formou doporučeného dopisu. Výpovědní 

lhůta činí 3 dny ode dne doručení výpovědi. 

5. Místo plnění 

5.1. Místem plnění jsou prostory ve správě Léčebných lázní Lázně Kynžvart. 

6. Záruka 

6.1. V případě zjištění, že odvedené práce vykazují vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatní nároky 

dané mu touto smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok požadovat 

bezplatné odstranění vad plnění nebo přiměřenou slevu z ceny služeb. Dodavatel je povinen v případě, 

že objednatel požaduje odstranění vady, tak učinit neprodleně, nejpozději však ve lhůtě stranami 

dohodnuté, podle charakteru jednotlivých vad provedených prací. 

 



Stránka 3 z 4 
 

7. Provádění plnění předmětu smlouvy 

7.1. Dodavatel odpovídá za případné škody v průběhu provádění díla svým pojištěním. 

7.2. Dodavatel odpovídá v plné míře za bezpečnost a ochranu zdraví při práci, včetně vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Dále se dodavatel zavazuje při naplňování předmětu smlouvy dodržet 

ustanovení příslušných ČSN, bezpečnostní a hygienické předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky, které 

se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli jakákoli škoda, nese 

veškeré náklady na její odstranění dodavatel. 

7.3. Smluvní pokuta za neproplacení faktury v době splatnosti je 0,05% za každý den prodlení vypočítané 

z dlužné částky. 

7.4. Porušením povinnosti dodavatele zajištěné smluvní pokutou, není dotčeno právo objednatele na 

náhradu vzniklé škody v prokázané výši. 

8. Ostatní ujednání 

8.1. Za všechny škody a ztráty vzniklé v důsledku provádění prací dodavatelem, odpovídá dodavatel, který 

je povinen hradit případnou vzniklou škodu, tzn. že v případě jakéhokoli narušení či poškození majetku 

fyzických/právnických osob, je dodavatel povinen hradit škodu nebo uvést bezplatně poškozené věci 

do původního stavu nejpozději k datu předání díla. 

8.2. Smluvní strany jsou oprávněny k jednostrannému odstoupení od této smlouvy v případech, že jedna 

ze smluvních stran neplní podmínky této smlouvy, byla-li na tuto skutečnost písemně upozorněna 

a nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. V ostatních případech platí obchodní zákoník. 

8.3. Závěrečná ustanovení 

8.4. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny smlouvy. 

8.5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců. 

8.6. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

8.7. Odběratel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se Odběratel 

podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 

uvedeného zákona. 

8.8. Odběratel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění této smlouvy v souladu 

příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv") a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv 

zajistí Objednatel. 



Stránka 4 z 4 
 

8.10. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 

smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo doporučenou poštou, 

případně předána osobně do podatelny v sídle smluvních stran, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno 

jinak. 

8.11. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude probíhat 

veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy. 

8.12. Tato smlouva je vypracována ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

8.13. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu 

s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Lázních Kynžvart dne 16. 9. 2019                               
 
 
 
 

za Objednatele 
Ing. Jan Ludvík, MBA 

ředitel LL LK 

 za Dodavatele 
Oleh Yanko 

jednatel společnosti  
 

chval
Čára

chval
Čára


